
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 23. 4. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změny

-

11206
ZŠ Stupkova - odborné učebny, 

org. 26278
3113 Základní školy 6121 Stavby 406 500,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 
dokumentace (schváleno v RMO dne 20.2.2024).

RZ/24/0040

11176
Pavilon H - dětská skupina, org. 

26272
3421

Využití volného času dětí a 
mládeže

6121 Stavby -105 350,00
Snížení finančních prostředků, částka nebude v letošním roce 
zcela vyčerpána.

RZ/24/0044

10697
ZŠ Demlova - rekonstrukce 
střechy I. etapa, org. 15617

3113 Základní školy 6121 Stavby 2 700 000,00 214
Navýšení finančních prostředků na úhradu potřebných prací, 
jejichž rozsah byl dle potřeby navýšen (provizorní zastřešení 
pavilonů, změna v řešení odvodu srážkových vod).

RZ/24/0040

10696
Envelopa autobusová zastávka 

směr hl. nádraží, org. 16198 
(FOND MOBILITY)

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -403 864,89

Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena za nižší 
náklady než předpokládal investiční plán (FOND MOBILITY).

RZ/24/0040

10694 Pionýrská - podchod, org. 16153 2212 Silnice 6121 Stavby -3 106 500,00 231
Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za nižší 
částku než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0040

9313
Sv. Kopeček - parkoviště, 

protipovodňová opatření, org. 
26004

3744
Protierozní, protilavinová a 

protipožární ochrana
6121 Stavby 105 350,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu projektové 
dokumentace, která byla vysoutěžena za vyšší částku než 
předpokládal investiční plán. 

RZ/24/0044

5841
Velkomoravská - Schveitzerova - 

úprava křižovatky, org. 15533
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby 10 000 000,00 224
Navýšení kapitálového výdaje na základě rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z rozpočtu SFDI na realizaci projektu 
"Velkomoravská, Schweitzerova úprava křižovatky".

RZ/24/0045

9 596 135,11

11196
Okružní - výměna VO mezi ul. 

Dělnická a ul. Hněvotínská, org. 
16276

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 1 855 075,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku.

RZ/24/0040

11218
Autobusová zastávka Foerstrova 

pošta – směr HN, org. 16275
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 6121 Stavby 1 622 695,00 230

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku.

RZ/24/0040

7455 opravy zastávek MHD 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 5171 Opravy a udržování -1 622 695,00
Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - 
zařazení do majetku (Autobusová zastávka Foerstrova pošta - 
směr HN).

RZ/24/0040

2301
KIDSOK dopr. obslužnost 

DPMO, a.s.
2295

Dopravní obslužnost veřejnými 
službami - smíšená

5339
Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

-1 000 000,00

Přesun finančních prostředků na projektové dokumentace, 
autorské dozory, technické dozory, činnosti koordinátora 
BOZP při přípravě a při výkonu u stavebních akcí z důvodu  
navýšení oprav komunikací.

RZ/24/0040

1171 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -50 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu zvýšení záloh 
elektrické energie.

RZ/24/0040

1165 elektr. energie 3635 Územní plánování 5154 Elektrická energie 50 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu zvýšení záloh po 
vyúčtování.

RZ/24/0040

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování -1 855 075,00
Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - 
zařazení do majetku (Okružní - výměna VO mezi ul. Dělnická 
a ul. Hněvotínská).

RZ/24/0040

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Stránka 1 z 5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

1 000 000,00

Navýšení finančních prostředků na projektové dokumentace, 
autorské dozory, technické dozory, činnosti koordinátora 
BOZP při přípravě a při výkonu u stavebních akcí z důvodu  
navýšení oprav komunikací.

RZ/24/0040

0,00

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -700 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO 
na úhradu zálohy exekutorovi na provedení nuceného výkonu 
rozhodnutí (č.j. SMOl/272110/2023/OS/PS/Bui, ze dne 4. 10. 
2023), schváleno v RMO dne 23. 4. 2024.

RZ/24/0044

-700 000,00

11017
Pořízení virtualizační 

infrastruktury, org. 36238
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení -11 000 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

11016
Pořízení switchů 

(koncových,centrálních) a 
serverů, org. 36237

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
-17 000 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10873 služby školení a vzděl. 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -100 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10768 Pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění -3 397,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10767 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné -10 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10766 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -100 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10765
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

6171 Činnost místní správy 5168
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

-3 400 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10764
Konzultační, poradenské a právní 

služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

-300 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

10763
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
6171 Činnost místní správy 5136

Knihy a obdobné listinné 
informační prostředky

-5 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

-31 918 397,00

11213
poskytnuté náhrady (např.záloha 

exekutorovi)
6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 700 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na úhradu zálohy exekutorovi na provedení 
nuceného výkonu rozhodnutí (č.j. 
SMOl/272110/2023/OS/PS/Bui, ze dne 4. 10. 2023).

RZ/24/0044

700 000,00

Název inv.střediska : Odbor stavební

Mgr., Bc. Ludmila Marková,  vedoucí odboru stavební

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Ing. Jiří Marek, MBA, vedoucí oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Stránka 2 z 5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

11203
Pořízení virtualizační 

infrastruktury, org. 36238
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 11 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

11202
Pořízení switchů 

(koncových,centrálních) a 
serverů, org. 36237

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
17 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1346 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 3 397,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1345 cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 10 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1341 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1340 služby zpracování dat 6171 Činnost místní správy 5168
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

3 400 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1339 služby školení a vzděl. 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání 100 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1338 poradenské a právní služby 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
300 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

1330 knihy 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
5 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu organizační změny, 
schváleno na RMO dne 5. 3. 2024, účinnost od 1. 4.2024.

RZ/24/0036

31 918 397,00

6169
FZŠ a MŠ Komenium 8. května - 

rekonstrukce šaten v suterénu 
školy a sanace vlhkosti zdiva 

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

1 300 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  FZŠ Komenium                                      
a MŠ 8. května na realizaci rekonstrukce šaten v suterénu 
školy (850 000 Kč) a  sanaci vlhkosti zdiva dvorního traktu 
školy (450 000 Kč).

RZ/24/0040

1401 ost. neinv. výdaje 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -6 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu pronájmu učebny pro 
akci odboru školství Pedagogický lídr).

RZ/24/0040

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ 
Komenium a MŠ 8. května

3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-1 300 000,00

Snížení příspěvku na provoz FZŠ Komeniu a MŠ 8. května 
(oprava šaten 850 000 Kč, sanace vlhkosti zdiva 450 000 Kč) 
k zajištění výdajů investičního charakteru.

RZ/24/0040

1378
org. 1320 neinv. přísp. FZŠ 

Tererovo nám.
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
6 000,00

Zvýšení příspěvku na provoz FZŠ Tererovo nám. na úhradu 
pronájmu učebny k zajištění akce odboru školství 
"Pedagogický lídr".

RZ/24/0040

0,00

Název inv.střediska : Odbor informatiky 

Ing. Jiří Marek, MBA, pověřen řízením odboru informatiky

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Stránka 3 z 5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 403 864,89

Navýšení finančních prostředků, jedná se o nevyčerpané 
finančí prostředky v rámci akce "Envelopa autobusová 
zastávka směr hl. nádraží", které byly poskytnuty v rámci 
FONDU MOBILITY.

RZ/24/0040

403 864,89

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb -27 329,06

Snížení výdaje - dobropis k fakturované částce společnosti 
EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů za období                        

    1.10. 2023 do 31. 12. 2023.

RZ/24/0039

-27 329,06

10931
Odlehčovací komora OK3A, org 

35728
2321

Odvádění a čistění odpadních vod 
a nakládání s kaly

6122 Stroje, přístroje a zařízení 9 817 500,00 Navýšení finančních prostředků na stroje, přístroje a zařízení. RZ/24/0040

10632
Odlehčovací komora OK3A, or. 

15728
2321

Odvádění a čistění odpadních vod 
a nakládání s kaly

6121 Stavby -6 817 500,00

Navýšení finančních prostředků na akci, na úhradu nákladů, 
které vznikly z důvodu posunutí termínu díla, které bylo 
zapříčiněno zaplavením celé stavby v zimních měsících roku 
2023 a 2024 při III. stupni povodňové aktivity na řece Moravě 
(+3 000 000 Kč). Snížení finančních prostředků v rámci akce 
na položku dle rozpočtové skladby (-9 817 500 Kč).

RZ/24/0040

8100
Rezerva - obnova 

vodohospodářské infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění odpadních vod 
a nakládání s kaly

6121 Stavby -3 000 000,00
Přesun finančních prostředků z Rezervy na obnovu 
vodohospodářské infrastruktury na úhradu nákladů v rámci 
akce "Odlehčovací komora OK3A".

RZ/24/0040

0,00

11179
ÚZ 1495 17519 MMR ČR 

Zkvalitnění dopr. infrastruktury 
pro cyklisty v Olomouci

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
7 191 258,07 5 17519 212

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro cyklisty v Olomouci, 
fond 212.  Dotace byla poskytnuta na způsobilé výdaje jejichž 
zdanitelné plnění a úhrada proběhla v roce 2023.

RZ/24/0039

11178
ÚZ 1495 17085 MMR ČR 

Zkvalitnění dopr. infrastruktury 
pro cyklisty v Olomouci

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
503 388,06 5 17085 212

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt 
Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro cyklisty v Olomouci, 
fond 212.  Dotace byla poskytnuta na způsobilé výdaje jejichž 
zdanitelné plnění a úhrada proběhla v roce 2023 (nepřímé 
výdaje - paušál).

RZ/24/0039

6759
EKO-KOM - provozování 

systému separovaného sběru
3725

Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

2324
Přijaté neinvestiční příspěvky 

a náhrady
-27 329,06

Snížení příjmů - dobropis k fakturované částce společnosti 
EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů za období                        

    1.10. 2023 do 31. 12. 2023.

RZ/24/0039

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová , vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Stránka 4 z 5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond
Zázn. 
pol.

Poznámka Číslo změnyPrvek

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2329

Ostatní nedaňové příjmy jinde 
nezařazené

-7 694 646,13

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 
transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě - projekt 
Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro cyklisty v Olomouci, 
fond 212. Dotace byla poskytnuta na výdaje, které byly 
uskutečněny v roce 2023 a promítne se pouze v cash flow.

RZ/24/0039

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2329

Ostatní nedaňové příjmy jinde 
nezařazené

10 000 000,00
Úprava položky na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z 
rozpočtu SFDI na realizaci projektu "Velkomoravská, 
Schweitzerova úprava křižovatky".

RZ/24/0045

9 972 670,94

V Olomouci dne 26. 4. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Bc. Pavlína Vaculíková vedoucí odboru ekonomického

Stránka 5 z 5


